

# FAIRTRANS

## FairTrans A/S

Klipleve Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 52 83 95 13

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2023

Dirigent:

.....  
Hans Jørgen Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FairTrans A/S
Adresse, postnr., by	Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	52 83 95 13
Stiftet	16. juni 1975
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.fairtrans.dk">www.fairtrans.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:sped@fairtrans.dk">sped@fairtrans.dk</a>
Telefon	73 68 77 00
Telefax	73 68 77 01
Bestyrelse	Per Stjerne Damgård, formand Palle Pedersen Hans Jørgen Hansen Søren Appel Jørgensen
Direktion	Hans Jørgen Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	44.924	37.656	32.955	30.809	31.090
Resultat af primær drift	8.130	4.563	1.729	556	4.031
Resultat af finansielle poster	-507	191	44	30	-36
<b>Årets resultat</b>	<b>6.419</b>	<b>4.382</b>	<b>2.740</b>	<b>1.442</b>	<b>3.437</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	116.177	110.899	103.022	91.045	85.560
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-11.748	-12.971	-3.028	-6.847	-1.213
<b>Egenkapital</b>	<b>18.029</b>	<b>16.010</b>	<b>14.328</b>	<b>12.988</b>	<b>14.546</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	21.376	1.912	2.425	6.155	5.462
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-11.995	-12.973	-627	-2.050	-1.502
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-6.008	7.107	474	-4.557	-5.046
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>3.373</b>	<b>-3.954</b>	<b>2.272</b>	<b>-452</b>	<b>-1.086</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	17,7 %	10,3 %	4,3 %	1,5 %	11,2 %
Likviditetsgrad	85,3 %	104,7 %	102,5 %	94,4 %	104,4 %
Soliditetsgrad	15,5 %	14,4 %	13,9 %	14,3 %	17,0 %
Egenkapitalforrentning	37,7 %	28,9 %	20,1 %	10,5 %	23,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>65</b>	<b>61</b>	<b>53</b>	<b>53</b>	<b>47</b>

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

FairTrans A/S er en moderne transport- og logistikvirksomhed, som har eksisteret siden 1975.

Selskabet beskæftiger sig med følgende områder:

- ▶ Internationale transporter – import og eksport, med hovedvægt i Europa, men løser opgaver i hele verden.
- ▶ Lagerhoteldrift – 3PL/ logistik, containertømning og –læsning, assorterings-, pakke- og projektopgaver samt opbevaring på frostfrit tørlager. Ligledes tilbydes toldoplæg.
- ▶ Toldopgaver – både rådgivning og toldkursus tilbydes, mens dokumenter og fortoldninger ordnes dagligt.
- ▶ Eget nationalt distributionsnet, med 30-40 biler fordelt i hele landet hver dag.
- ▶ Crosstrade biler på kryds og tværs i Europa.
- ▶ Projektopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 var præget af makroøkonomiske udfordringer, høj inflation og stor usikkerhed grundet krigen i Ukraine. Alle forretningsområder blev påvirket, dog uden negativ effekt på omsætning og resultat.

Lagerhotel-aktiviteterne var voldsomme i de første 3 kvartaler, men aftagende i fjerde kvartal.

Derved blev både top og bund forbedret ift. budget.

Året slutter med et overskud på 6.419 t.kr., hvilket oversteg forventningerne, og anses for et meget tilfredsstillende resultat i en svær og urolig tid.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Prisrisici

Selskabets underleverandører oplever betydelige udsving i prisen på brændstof, og disse udsving bliver i helt overvejende grad overvæltet på selskabet i form af tilsvarende udsving på fragtraterne. Selskabets forsøger i videst mulig omgang at vælte omkostningsstigninger over på kunderne, med der vil altid være en vis forsinkelseeffekt.

Samme tendens gør sig gældende for prisstigninger på rullende materiel.

#### Valutarisici

Selskabets helt primære valutaer er DKK og EUR, hvorfor selskabets valutarisici er særdeles begrænset.

#### Renterisici

Selskabet har en rentebærende gæld i niveauet 40 mio.kr. Renten er for ca. halvdelen af gælden variabel, og følger dermed markedet, og den rentebyrde konkurrerende virksomheder må antages at have. Selskabets renterisiko anses som værende nogenlunde begrænset.



## Ledelsesberetning

### Påvirkning af det eksterne miljø

FairTrans A/S forsøger hele tiden at minimere CO<sub>2</sub> udledning og finde miljøvenlige løsninger.

Vores trækere har udelukkende EURO6-motorer, hvilket er den mest skånsomme dieselmotor på markedet.

Enkelte trækere kører på HVO-brændstof.

Vore chauffører trænes alle i miljørigtig adfærd og økonomikørsel. En dygtig og hensynsfuld chauffør kan sågar opnå en månedlig økonomisk gevinst gennem fornuftig miljøvenlig kørsel.

Det er forbudt at lade køretøjer holde i tomgang på vores matrikel i Kliplev.

Affald fra både lager og kontor sorteres. Alt hvad genbruges kan, sendes til genbrug.

Alle 28 lager-maskinenheder er skiftet fra gas til el.

Alt lys er skiftet til LED.

Vi har via bl.a. EDI-løsninger, scanningssystemer og andre optimeringsløsninger reduceret vores papirforbrug med 77% over de sidste 5 år.

Vi er nu 100% uafhængig af gas i form af vores nyinstallerede luft vand varmepumpe.

Nyt solcelleanlæg på taget gør, at vi nu er 72% selvforsynende på energi.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men søger løbende at opsamle viden og erfaring fra de udførte aktiviteter – alt med henblik på fremadrettet optimering af processerne.

### Forventet udvikling

FairTrans A/S står pænt rustet til mere ustabile tider, og følger krigen og de stigende geopolitiske uroligheder nøje. Endvidere er der stor fokus på nye love og krav samt bæredygtige løsninger.

Væsentlige og større kundeaftaler er blevet forlænget i form af ét - eller flerårige aftaler.

Selskabet har siden årsskiftet oplevet et øget prispres, foranlediget af, at en række aktører i branchen har overskydende kapacitet. Samtidig opleves et fald i efterspørgslen efter selskabets lagerhotel-tjenester. Endelig forventes den seneste overenskomst at føre til en ikke ubetydelig omkostningsstigning.

Med baggrund heri, forventes en resultatnedgang i forhold til 2022, og mere konkret forventes der i 2023 et overskud efter skat i niveauet 2,5 – 3,0 mio.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	44.924.443	37.655.842
2	Personaleomkostninger	-28.218.090	-25.225.683
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.998.445	-7.179.519
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.707.908	5.250.640
3	Finansielle indtægter	408.023	843.391
4	Finansielle omkostninger	-914.891	-652.822
	<b>Resultat før skat</b>	8.201.040	5.441.209
5	Skat af årets resultat	-1.782.111	-1.058.929
	<b>Årets resultat</b>	6.418.929	4.382.280

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	467.517	411.448
		<u>467.517</u>	<u>411.448</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	45.693.008	39.902.023
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.420.975	17.767.902
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.920.000	0
		<u>65.033.983</u>	<u>57.669.925</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer	10.000	10.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	298.438	275.000
		<u>308.438</u>	<u>285.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>65.809.938</u>	<u>58.366.373</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.663.620	24.544.611
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.443.387	23.315.581
	Andre tilgodehavender	276.328	4.272.854
9	Periodeafgrænsningsposter	197.901	392.174
		<u>49.581.236</u>	<u>52.525.220</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>785.812</u>	<u>7.166</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>50.367.048</u>	<u>52.532.386</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>116.176.986</u>	<u>110.898.759</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	11.028.926	9.609.997
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.028.926</b>	<b>16.009.997</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11	Udskudt skat	5.141.332	4.589.502
13	Andre hensatte forpligtelser	330.200	375.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.471.532</b>	<b>4.964.502</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	26.847.327	28.433.692
	Leasingforpligtelser	5.475.699	10.030.708
	Anden gæld	1.273.988	1.276.533
		<b>33.597.014</b>	<b>39.740.933</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.371.881	7.037.325
	Gæld til banker	8.101	2.602.402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.820.020	8.804.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.859.404	28.294.556
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.230.281	870.227
	Anden gæld	3.601.064	2.467.261
	Periodeafgrænsningsposter	188.763	106.603
		<b>59.079.514</b>	<b>50.183.327</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>92.676.528</b>	<b>89.924.260</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>116.176.986</b>	<b>110.898.759</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2021	2.000.000	9.627.717	2.700.000	14.327.717
17	Overført via resultatdisponering	0	-17.720	4.400.000	4.382.280
	Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
	<b>Egenkapital</b>				
	<b>1. januar 2022</b>	2.000.000	9.609.997	4.400.000	16.009.997
17	Overført via resultatdisponering	0	1.418.929	5.000.000	6.418.929
	Udloddet udbytte	0	0	-4.400.000	-4.400.000
	<b>Egenkapital</b>				
	<b>31. december 2022</b>	2.000.000	11.028.926	5.000.000	18.028.926

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	6.418.929	4.382.280
18	Reguleringer	4.134.968	2.838.251
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	10.553.897	7.220.531
19	Ændring i driftskapital	11.692.542	-4.889.473
	Pengestrømme fra primær drift	22.246.439	2.331.058
	Betalt selskabsskat	-870.227	-419.458
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>21.376.212</b>	<b>1.911.600</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-223.879	-60.000
	Køb af materielle anlægsaktiver	-11.747.821	-12.970.998
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	57.869
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-23.438	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-11.995.138</b>	<b>-12.973.129</b>
	Udbetalt udbytte	-4.400.000	-2.700.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	10.912.544
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.608.127	-1.105.263
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.008.127</b>	<b>7.107.281</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>3.372.947</b>	<b>-3.954.248</b>
	Likvider 1. januar	-2.595.236	1.359.012
20	<b>Likvider 31. december</b>	<b>777.711</b>	<b>-2.595.236</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FairTrans A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning er udskrevne fakturaer og fakturerbare leverede ydelser. Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	6 år
Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

###### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

###### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	24.295.430	21.914.824
Pensioner	2.849.161	2.425.351
Andre omkostninger til social sikring	644.699	593.058
Andre personaleomkostninger	428.800	292.450
	<u>28.218.090</u>	<u>25.225.683</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>61</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.961.777 kr. (2021: 1.635.708 kr.).		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	407.767	840.405
Andre finansielle indtægter	256	2.986
	<u>408.023</u>	<u>843.391</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	148.128	0
Andre finansielle omkostninger	766.763	652.822
	<u>914.891</u>	<u>652.822</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.230.281	870.227
Årets regulering af udskudt skat	551.830	188.702
	<u>1.782.111</u>	<u>1.058.929</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2022		3.134.974
Tilgang i årets løb		223.879
		<u>3.358.853</u>
Kostpris 31. december 2022		3.358.853
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		2.723.526
Årets afskrivninger		167.810
		<u>2.891.336</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		2.891.336
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>467.517</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	57.032.262	39.357.153	0	96.389.415
Tilgang i årets løb	6.953.785	6.320.933	1.920.000	15.194.718
Kostpris 31. december 2022	63.986.047	45.678.086	1.920.000	111.584.133
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	17.130.239	21.589.251	0	38.719.490
Årets afskrivninger	1.162.800	6.667.860	0	7.830.660
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	18.293.039	28.257.111	0	46.550.150
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>45.693.008</b>	<b>17.420.975</b>	<b>1.920.000</b>	<b>65.033.983</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	13.049.996	0	13.049.996

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	10.000	275.000	285.000
Tilgang i årets løb	0	23.438	23.438
Kostpris 31. december 2022	10.000	298.438	308.438
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>298.438</b>	<b>308.438</b>

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	2022	2021
<b>10 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	4.589.502	4.400.800
Årets regulering	551.830	188.702
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>5.141.332</b>	<b>4.589.502</b>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	102.854	90.525
Materielle anlægsaktiver	5.109.112	4.518.651
Tilgodehavender	2.010	62.826
Hensatte forpligtelser	-72.644	-82.500
	<b>5.141.332</b>	<b>4.589.502</b>

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.460.710	1.613.383	26.847.327	21.321.178
Leasingforpligtelser	13.234.197	7.758.498	5.475.699	0
Anden gæld	1.273.988	0	1.273.988	1.141.940
	<b>42.968.895</b>	<b>9.371.881</b>	<b>33.597.014</b>	<b>22.463.118</b>

### 13 Andre hensatte forpligtelser

Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:

kr.	2022	2021
0-1 år	330.200	375.000
	<b>330.200</b>	<b>375.000</b>

Andre hensatte forpligtelser er hensatte omkostninger til reparation og vedligeholdelse af rullende materiel.

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FairTrans Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på 479 tkr. i 2023. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 66 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på 1.547 tkr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitut, 28.461 tkr. er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 45.693 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant for nom. 16 mio. kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, bogført til 28.664 tkr.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.050 tkr., jf. note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 13.234 tkr.

Selskabet kautioner for søstervirksomheds bankengagement. Der var pr. 31. december 2022 ikke et træk på dette bankengagement.

#### 16 Nærtstående parter

FairTrans A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
FairTrans Holding A/S	Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
FairTrans Holding A/S	Aabenraa	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	2022	2021
<b>17 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	4.400.000
Overført resultat	1.418.929	-17.720
	<u>6.418.929</u>	<u>4.382.280</u>
<b>18 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	7.998.445	7.179.519
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-38.424
Skat af årets resultat	1.782.111	1.058.929
Øvrige reguleringer	-5.645.588	-5.361.773
	<u>4.134.968</u>	<u>2.838.251</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>19 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	2.944.009	-6.603.058
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>8.748.533</u>	<u>1.713.585</u>
	<u>11.692.542</u>	<u>-4.889.473</u>
<b>20 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	785.812	7.166
Kortfristet gæld til banker	<u>-8.101</u>	<u>-2.602.402</u>
	<u>777.711</u>	<u>-2.595.236</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Appel Jørgensen

### Client Signer

På vegne af: FairTrans A/S

Serienummer: 1d150fff-6b77-4f79-b96b-cb746797d00a

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-01 06:19:05 UTC



## Hans Jørgen Hansen

### Client Signer

På vegne af: FairTrans A/S

Serienummer: 6e5a7241-2faf-43c9-bc89-725a747a33d8

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-01 06:21:34 UTC



## Palle Pedersen

### Client Signer

På vegne af: FairTrans A/S

Serienummer: 370bdb1-0d07-4d63-9b45-24c40aa13ca7

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-01 06:31:47 UTC



## Per Stjerne Damgård

### Client Signer

På vegne af: FairTrans A/S

Serienummer: 7dd7c239-5908-4604-a0aa-1fda45119d53

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-06-01 14:02:32 UTC



## Kaj Glochau

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449727462

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-06-05 13:08:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: GYLHT-ZDVIDQ-UYYWV-OX3KB-000BE-J88YZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>